
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 558 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIO/ASSISTENZIALI

SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI 
COMPETENZA DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA PERIODO 
01.02.2013 - 31.01.2016 - IMPEGNO DI SPESA PER 
INCREMENTO DEL CANONE IN BASE ALL'INDICE ISTAT.

13/12/2013

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 558 DEL 13/12/2013 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI COMPETENZA DELL'AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA PERIODO 01.02.2013 - 31.01.2016 - IMPEGNO DI SPESA PER 
INCREMENTO DEL CANONE IN BASE ALL'INDICE ISTAT. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso: 
- che con determinazione n. 18 del 28.01.2013 si stabiliva di aderire alla 

convenzione Intercent-ER denominata “Servizi di pulizia 3”, affidando al 
Raggruppamento temporaneo di imprese tra CNS Consorzio Nazionale Servizi 
(Capogruppo) e Consorzio CICLAT di Bologna il servizio di pulizia di edifici di 
proprietà comunale per il periodo dal 01.02.2013 al 31.01.2016; 

- che con determinazione n. 55 del 15.02.2013 si provvedeva ad impegnare la spesa 
relativa agli immobili di proprietà comunale gestiti dall’Area Servizi alla Persona 
per il periodo di durata del contratto; 

 Richiamata la determinazione n. 534 del 06.12.2013, con la quale si è 
proceduto a riconoscere al Raggruppamento temporaneo di Imprese tra CNS 
Consorzio Nazionale Servizi (Capogruppo) e Consorzio CICLAT di Bologna 
l’adeguamento ISTAT pari al 2,4% del canone mensile relativo al servizio di pulizia di 
edifici di proprietà comunale per il periodo dal 01.08.2013 al 31.01.2016; 
 Rilevato che, a tal fine, occorre provvedere ad integrare gli impegni di spesa 
assunti con la citata determinazione n. 55/2013 per il periodo di durata del contratto; 
 Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 100 del 18.06.2013, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2013 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di integrare gli impegni di spesa assunti con determinazione n. 55 del 15.02.2013 

a favore del Raggruppamento temporaneo di Imprese tra CNS Consorzio 
Nazionale Servizi (Capogruppo) e Consorzio CICLAT di Bologna, a seguito del 
riconoscimento dell’adeguamento ISTAT pari al 2,4% del canone mensile relativo 



DETERMINAZIONE NR. 558 DEL 13/12/2013 
 

al servizio di pulizia dei seguenti edifici di proprietà comunale gestiti dall’Area 
Servizi alla Persona, per il periodo dal 01.08.2013 al 31.01.2016: 
- Casa della Cultura (Biblioteca)   
- Museo Archeologico Ambientale – Polo Didattico dell’Archeologia 
- Centro Giovani 
- Palestra comunale – Via Lunga n. 8/c – Anzola dell’Emilia 
- Palestra comunale – Via Ragazzi n. 2 – Anzola dell’Emilia 
per un importo complessivo di € 3.867,12 – I.V.A. compresa – di cui € 621,68 per 
l’anno 2013, € 1.622,72 per l’anno 2014, € 1.622,72 per l’anno 2015; 

2) Di imputare la somma di € 3.867,12, relativa agli anni 2013 – 2014 e 2015, sui 
Capitoli contenuti nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

3) Di tenere conto, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 
267/2000, in sede di redazione dei futuri bilanci, della spesa derivante dal 
presente atto, come di seguito specificato: 
- relativamente all’esercizio 2016 della spesa di € 149,84 di cui: 

- €  57,83  sul Cap. 51131 art. 121 “Pulizia locali – Biblioteca”, 
- € 72,00 sul Cap. 62131 art. 121 “Pulizia locali Centro Sportivo Via Lunga – 

Impianti Sportivi; 
- € 11,73 sul Cap. 104431 art. 121 “Pulizia locali Centro Giovani – Centro 

Giovanile”; 
- € 8,28 sul Cap. 51231 art. 121 “Pulizia locali  - Polo Didattico 

dell’Archeologia”; 
4) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati 

con riferimento alle norme e procedure vigenti. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
SERVIZI ALLA PERSONA 

(Dr.ssa Marina Busi) 
 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 558 13/12/2013 SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI COMPETENZA DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA PERIODO 01.02.2013 - 31.01.2016 - 
IMPEGNO DI SPESA PER INCREMENTO DEL CANONE IN BASE ALL'INDICE ISTAT.

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  51131  2013  121  229,24 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

 2014  51131  2014  121  693,93 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

 2015  51131  2015  121  693,93 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - BIBLIOTECA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

 2015  62131  2015  121  700,58 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO SPORTIVO VIA LUNGA - IMPIANTI 
SPORTIVI1.06.02.03.00

4891683881CIG

 2014  62131  2014  121  700,58 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO SPORTIVO VIA LUNGA - IMPIANTI 
SPORTIVI1.06.02.03.00

4891683881CIG

 2013  62131  2013  121  268,83 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO SPORTIVO VIA LUNGA - IMPIANTI 
SPORTIVI1.06.02.03.00

4891683881CIG

 2013  104431  2013  121  90,89 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO GIOVANI - CENTRO GIOVANILE

1.10.04.03.00

Pagina 1



Data OggettoProgressivo

 558 13/12/2013 SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI DI COMPETENZA DELL'AREA SERVIZI ALLA PERSONA PERIODO 01.02.2013 - 31.01.2016 - 
IMPEGNO DI SPESA PER INCREMENTO DEL CANONE IN BASE ALL'INDICE ISTAT.

4891683881CIG

 2014  104431  2014  121  128,96 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO GIOVANI - CENTRO GIOVANILE

1.10.04.03.00

4891683881CIG

 2015  104431  2015  121  128,96 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI CENTRO GIOVANI - CENTRO GIOVANILE

1.10.04.03.00

4891683881CIG

 2015  51231  2015  121  99,25 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - POLO DIDATTICO DELL'ARCHEOLOGIA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

 2014  51231  2014  121  99,25 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - POLO DIDATTICO DELL'ARCHEOLOGIA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

 2013  51231  2013  121  32,72 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - POLO DIDATTICO DELL'ARCHEOLOGIA

1.05.01.03.00

4891683881CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 3.867,12

Pagina 2


		2013-12-13T08:50:49+0100
	DS User Private Key 3




